mini Traditore infernales lugeat penas, et subertatur sicut Sodoma et Gommorra et sicut Datam et Abiron quos vivos terra absorbit. Et super totum dampnum pariat a parte Regule hujus auri libras quinque. Facta Carta hujus Testamenti noto die sexta feria II. Nonas Martii. Era millesima XXXVII. Regnante Rege Bermundo in Legione, et Sancius Comes in Castella.

[Ex Cartulario anni 1778]

APENDICE 2

1.045, marzo, 19.

Carta de inmunidad otorgada por Fernando I al monasterio de Santillana

Orig.—Archivo de la Iglesia Colegiata de Santillana.

- Public. 1) GONZÁLEZ, *Colección de Privilegios* V 14-15.
 2) MUÑOZ Y ROMERO, *Fueros Municipales* 197-198.
 3) ESCAGEDO SALMÓN, *Colección Diplomática Santillana* I 22-26.
 4) GAIBROIS, *Sancho IV de Castilla* III n. 329, 209-210.

Christus. Sub divino imperio. Patris eiusque Filij atque spiritu [sic] Sancti hunus [sic] esencialiter et trinus personaliter regnantes in secula secolorum. Amen.

Domini nostri salvatoris atque gloriosissimis et post Deum nobis fortissimis patronis venerandisque martiribus quorum relique condite requiescunt Sancte Iulianae virginis cuius corpus tumulatum est et eorum relique Sancte [sic] Vincenti et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli sive Sancte [sic] Iohannis Apostoli et Sancti Michaelis Archangeli et Sancti Pelagij in chorum [sic] hore [sic] fundata est dinoscitur in terra Asturiense in loco que dicunt Planes.

In Domino Deo eterno Ferrandus gratia Dei Rex prolis Santionis Regis et Uxoris [sic] mea Sancia Regina Adefonsus [sic] Principis filia malumus texere series [sic] testamenti ad huno locum supra nominatum et tibi Iohannis [sic] Abbati atque omnium Collegium fratrum vel Monacorum et Sacerdotum ibi commorantium [sic] propter remedium anime nostre vel parentum nostrorum.

[1] Nos vero Deum timentes et eius misericordia sperantes concedimus. atque confirmamus foribus bonis ad illum locum ut de ista hora in antea non sit licitum ad nullum regem vel et homine [sic] de genere nostro inquietare nulla labore ad chastellos [sic] et nulla expeditione que dicitur *fosato* neque adnubba et non homicidium.

[2] Et vetamus de eas Merinos et Iudices et Saiones de Villas vel de hereditates tam in Asturias sive in Chastella.

[3] Quomodo tenet sibi ex nobis sive ex alys hominibus vel in antea adquisierit teneant eas et non montatico et sine nollum servitium venancium. Sic roboramus atque confirmamus.

Ego Ferrandus Rex et Sancia Regina ut de ista hora scriptura firma et stabilis permaneat omnibus diebus vite nostre sive post obitum nostrum, et vetamus roxum et vetamus tercium de Ecclesys et vetamus manneria in Sancta Iuliana.